ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

20.07.2020                                                                                                           №64
	Об утверждении Порядка расходования в 2020 году иных бюджетных трансфертов на реализацию указов Президента Российской Федерации в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма Астраханской области»

На основании Правил предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов на реализацию указов Президента Российской Федерации в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области», утверждённых постановлением Правительства Астраханской области от 14.05.2020 № 217-П
администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования в 2020 году иных межбюджетных трансфертов на реализацию указов Президента Российской Федерации в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 19.11.2015 №42.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Кочковатский сельсовет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                   К.С. Бурамбаев

	Приложение

к постановлению администрации
МО «Кочковатский сельсовет»

от 20.07.2020 №64

Порядок

расходования в 2020 году иных межбюджетных трансфертов на реализацию указов Президента Российской Федерации в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области»
1. Настоящий Порядок расходования в 2020 году иных межбюджетных трансфертов на реализацию указов Президента Российской Федерации в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» (далее – Порядок) устанавливает порядок расходования иных межбюджетных трансфертов, поступивших в 2020 году из бюджета Астраханской области муниципальному образованию «Кочковатский сельсовет» в целях недопущения снижения установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» показателей оплаты труда работников учреждений культуры (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Иные межбюджетные трансферты используются на частичное доведение размера средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, расположенных на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет», в целях недопущения снижения установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» показателей оплаты труда работников учреждений культуры до 29 280,1 рублей.
3. Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов является администрации МО «Кочковатский сельсовет».

4. Получателями иных межбюджетных трансфертов являются муниципальные учреждения культуры, расположенные на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет».
5. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и используются только по прямому назначению, и расходуются муниципальными учреждениями культуры в размерах, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

6. Объем иного межбюджетного трансферта муниципальному учреждению культуры рассчитывается по следующей формуле:

C = (X - Y) * k * 12месяцев * N,

где:

Ci - объем иного межбюджетного трансферта муниципальному учреждению культуры;

X - плановый показатель среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры на 2020 год (29 280,1 руб.);

Y - плановый показатель среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры на 2017 год (21 960,0 руб.);
k - среднесписочная численность работников муниципального учреждения культуры, согласно статистической отчетности за последний отчетный период;

N - коэффициент, увеличивающий расходы по начислениям на выплаты по оплате труда, определенный в соответствии с тарифами страховых взносов в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, установленными федеральным законодательством.

7. Для получения иных межбюджетных трансфертов Учреждение в свободной форме представляет в администрацию муниципального образования «Кочковатский сельсовет»:

- заявку на получение иных межбюджетных трансфертов с указанием объёма денежных средств;

- письменное обязательство о достижении планового показателя среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры (29 280,1 руб.).

8. Основанием для расходования иных межбюджетных трансфертов является соглашение о расходовании в 2020 году иных межбюджетных трансфертов на реализацию указов Президента Российской Федерации в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области», заключённое между муниципальным образованием «Кочковатский сельсовет» и (или):
- муниципальным учреждением культуры (далее - Учреждение), финансируемым из бюджета МО «Кочковатский сельсовет», согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
9. Учреждение ежемесячно, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в администрацию МО «Кочковатский сельсовет»:

- отчет о расходовании в 2020 году иных межбюджетных трансфертов на реализацию указов Президента Российской Федерации в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку;
- отчет о достижении показателя результативности использования в 2020 году иных межбюджетных трансфертов на реализацию указов Президента Российской Федерации в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.
10. Учреждение несет ответственность за соблюдение условий, целей и порядка, установленных при расходовании иных межбюджетных трансфертов.

В случае выявления администрацией МО «Кочковатский сельсовет» нарушений условий, целей и порядка, установленных при расходовании иных межбюджетных трансфертов, администрация МО «Кочковатский сельсовет» в течение 3 рабочих дней со дня выявления нарушений направляет Учреждению уведомление об устранении выявленных нарушений.

Учреждение в течение 3 рабочих дней со дня получения уведомления об устранении выявленных нарушений обязано устранить выявленные нарушения.

В случае не устранения выявленных нарушений в срок, установленный абзацем третьим настоящего пункта, к получателю иных межбюджетных трансфертов применяются меры бюджетного принуждения в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

11. Остаток иных межбюджетных трансфертов, не использованный в 2020 году, подлежит возврату в доход бюджета Астраханской области в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

12. В случае, если Учреждением по состоянию на 31 декабря 2020 года допущены нарушения обязательств, предусмотренных соглашением, в части достижения показателей результативности использования иных межбюджетных трансфертов и в срок до 1 апреля 2021 года указанные нарушения не устранены, то до 20 апреля 2021 года из бюджета муниципального образования в бюджет Астраханской области подлежат возврату средства (Vвозврата) в размере, определяемом по формуле:

Vвозврата = (Vтр * k * m / n) * 0,1,

где:

Vтр - размер иного межбюджетного трансферта, предоставленного Учреждению;

m - количество показателей результативности использования иного межбюджетного трансферта, по которым индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативности использования иного межбюджетного трансферта, имеет положительное значение;

n - общее количество показателей результативности использования иного межбюджетного трансферта;

k - коэффициент возврата иного межбюджетного трансферта.

Коэффициент возврата иного межбюджетного трансферта определяется по формуле:

k = SUM Di / m,

где:

Di - индекс, отражающий уровень недостижения значения i-го показателя результативности использования иного межбюджетного трансферта, который рассчитывается по формуле:

Di = 1 - Ti / Si,

где:

Ti - фактически достигнутое значение i-го показателя результативности использования иного межбюджетного трансферта на отчетную дату;

Si - плановое значение i-го показателя результативности использования иного межбюджетного трансферта, установленное соглашением.

При расчете коэффициента возврата иного межбюджетного трансферта используются только положительные значения индекса, отражающего уровень недостижения i-го показателя результативности использования иного межбюджетного трансферта.
13. Показатель результативности использования иных межбюджетных трансфертов:

	Показатель результативности
	Ед. изм.
	2020 год

	Достижение планового показателя среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	Руб.
	29 280,1

 Приложение №1

                                                                            к Порядку

Размеры предоставляемых трансфертов по муниципальным учреждениям культуры муниципального образования «Кочковатский сельсовет»
	№ п/п
	Наименование

Поселения (Учреждения)
	Ед. измерения
	Сумма

иных межбюджетных трансфертов

	1.
	МО «Кочковатский сельсовет» (МКУК «Дом культуры с.Кочковатка»)
	тыс. руб.
	171,6

	ИТОГО
	тыс. руб.
	171,6

                                                                                                                                                                              Приложение № 3
                       к Порядку

Отчет
о расходовании в 2020 году иных межбюджетных трансфертов на реализацию указов Президента Российской Федерации в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области»
___________________________________________

(наименование организации)

За ___________________ 2020 года

	Реквизиты правового акта администрации МО «Кочковатский сельсовет» о расходовании иных межбюджетных трансфертов
	Целевое направление средств
	Объем средств, предусмотренных правовым актом администрации МО «Кочковатский сельсовет» о расходовании иных межбюджетных трансфертов, тыс.руб.
	финансирование
	Фактическое исполнение, тыс. руб.
	Остаток неиспользованных средств, тыс. руб.
	Примечание

	Сумма, тыс. руб.
	№ платежного поручения
	Дата платежного поручения

Руководитель

организации
_____________________________

                                                           (ФИО, подпись)

М.П.

Исполнитель                 ________________

                                                       (ФИО, подпись)

контактный телефон    ________________

Приложение № 4
                   к Порядку

Отчет

о достижении показателя результативности использования в 2020 году иных межбюджетных трансфертов на реализацию указов Президента Российской Федерации в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области»

за _______________ 2020 года
 ___________________________________________

(наименование организации)

	Показатель оценки результативности
	2020

	План
	Факт

	Достижение планового показателя среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры (29 280,1 рублей от среднемесячного дохода от трудовой деятельности по Астраханской области)

Руководитель

организации
_____________________________

                                                          (ФИО, подпись)

М.П.

Исполнитель              ________________

                                                (ФИО, подпись)

контактный телефон _______________

Приложение №2

                                                                                                          к Порядку

Соглашение

о расходовании в 2020 году иных межбюджетных трансфертов на реализацию указов Президента Российской Федерации в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области»
г.Харабали                                                                          «____»________2020 г.

Муниципальное образование «Кочковатский сельсовет», именуемое в дальнейшем Муниципальное образование, в лице Главы МО «Кочковатский сельсовет» Бурамбаева Канаткали Сахипкалиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное учреждение культуры_______________________________________, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице директора _______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, в соответствии с Порядком расходования в 2020 году иных межбюджетных трансфертов на реализацию указов Президента Российской Федерации в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области», утверждённым постановлением администрации МО «Кочковатский сельсовет» от _______________ № _____ (далее - Порядок), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1.
Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является расходование в 2020 году иных межбюджетных трансфертов в размере ___________ (сумма прописью) рублей, поступивших из бюджета Астраханской области на частичное доведение размера средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, расположенных на территории Харабалинского района, в целях недопущения снижения установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» показателей оплаты труда работников учреждений культуры, до 29 280,1 руб.

1.2. Главный распорядитель средств иных межбюджетных трансфертов –администрация МО «Кочковатский сельсовет» обеспечивает перечисление средств.

1.3. Получатель иных межбюджетных трансфертов – муниципальное учреждение культуры, финансируемое из бюджета МО «Кочковатский сельсовет» (далее - Учреждение) производит расходование средств межбюджетных трансфертов строго в соответствии с целевым назначением.

2.
Права и обязанности Сторон

2.1. Муниципальное образование:

2.1.1. В пределах лимитов бюджетных обязательств и объёмов финансирования расходов, определённых в бюджете МО «Кочковатский сельсовет» на 2020 год, перечисляет межбюджетные трансферты на лицевой счет Учреждения в соответствии с утверждённой сводной бюджетной росписью в пределах бюджетных ассигнований, утверждённых решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» о бюджете МО «Кочковатский сельсовет»

2.1.2. Оказывает Учреждению консультативную и методическую помощь по вопросам реализации настоящего Соглашения в соответствии с законодательством Российской Федерации, Астраханской области и нормативно-правовыми актами МО «Кочковатский сельсовет».

2.1.3. В случае выявления нарушений условий настоящего Соглашения в течение 3 рабочих дней со дня их выявления направляет Организации уведомление о выявленных нарушениях.

2.2. Учреждение:

2.2.1. Производит выплату поступивших средств работникам культуры ежемесячно в течение бюджетного года, обеспечивая показатель размера средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, расположенных на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет», в целях недопущения снижения установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» показателей оплаты труда работников учреждений культуры, до 29 280,1 руб.

2.2.2. Учреждение ежемесячно, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в администрацию МО «Кочковатский сельсовет»:

- отчет о расходовании в 2020 году иных межбюджетных трансфертов на реализацию указов Президента Российской Федерации в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» по форме согласно приложению № 4 к Порядку;
- отчет о достижении показателя результативности использования в 2020 году иных межбюджетных трансфертов на реализацию указов Президента Российской Федерации в рамках ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в сфере культуры и туризма Астраханской области» государственной программы «Развитие культуры и туризма в Астраханской области» по форме согласно приложению № 5 к Порядку.
2.2.3. В случае выявления нарушения условий данного Соглашения устраняет нарушения в течение 3 рабочих дней со дня получения уведомления о выявленных нарушениях.

3.
Ответственность Сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия настоящего Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими принятых на себя обязательств.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Адреса и подписи Сторон

	Муниципальное образование:

___________________А.В. Штонда

М.П.
	Учреждение:

________________________(Ф.И.О.)

М.П.

PAGE